
⽉ ⽕ ⽔ ⽊ ⾦ ⼟ ⽇
1 ・絵本を返しましょう。 2 ・らふぁえる体育 3 ・横割り活動 4 ・横割り活動 5 6

7 8
*絵本を返しましょう。

9 10
・横割り活動

11 午前保育（11:30）
預かり有：1号・新2号お弁当
(クリスマス発表会準備の為)

12 クリスマス発表会
午前：て、ら、Ｂ・Ｃ(あ・ぺ)
午後：Ｂ・Ｃ(ぱ・よ・く)

13 クリスマス発表会
午前：Ａ(あ・ぺ)
午後：Ａ(ぱ・よ・く)

14 クリスマス発表会代休
預かり有：1号・新2号お弁当

15
・Ａ体育

16
・Ｃ、らふぁえる体育

17 クリスマスパーティー
午前保育（11:30降園）
預かり有：全園児お弁当

18 終園⽇午前保育（11:30）

預かり有：1号.新2号お弁当
19  保護者会主催
クリスマス遊び会

20

21 冬休み開始 22・避難訓練 23 24 25 26 27

28 29 30 31

   時  間     ⽇  時
 12⽉21⽇(⽉)〜2５⽇(⾦)
 12⽉28⽇(⽉)
   1⽉ 4⽇(⽉)〜  7⽇(⽊)
  12⽉19⽇(⼟)〜28⽇(⽉)
    1⽉ 4⽇(⽉)〜  7⽇(⽊)

＊持ち物：お帳⾯(体温記⼊)・マスク・⽔筒・タオル・帽⼦・スプーンセット・お弁当(1号・新2号)

                                           〜⽉間のおたより〜  12⽉号  ひまわり幼稚園 幼稚園部 Ｒ2.11.27

2号
 7:00〜18:00
18:00〜19:00（延⻑）

・冬休みの預かりについて

・ 2学期の絵本の貸し出しは11⽉で終了です。絵本を返却していない⽅は12⽉8⽇（⽕）までに返却
    しましょう。
・11/30アドベントカレンダーを持ち帰ります。クリスマスまでを温かな⼼で待つことができます
   ようにその⽇の出来事をお⼦さまとお話しながら毎⽇ひとつずつ⼀緒に⾊塗りをされてください。

8:00〜8:30(早朝)
8:30〜18:00

     １号・新2号

〜献⾦について〜
・ひまわり幼稚園ではクリスマスに向けて、献⾦をお願いしています。この献⾦はカト

リック児童福祉会を通して世界中の⼦どもたちの為に送⾦させて頂いております。献
⾦についてのお話を⼦どもたちにも伝えていきたいと思いますので12⽉17⽇(⽊)『クリス
マスパーティ』の⽇に持たせて下さい。（献⾦袋は12⽉4⽇にお配りします。）

⽇時：令和3年1⽉7⽇（⽊）
場所：⾕⼭カトリック教会
時間：10時30分 開式

11時00分 写真撮影
司式：頭島 光 園⻑

七草お祝い申込書

組 A・B（〇印） 園児名 （ ）

皆様から頂いた御布施等は全てカリタス

ジャパンを通して世界中の子どもたちのた

めに使わせていただきます。七草のお祝い

の式典に参加ご希望の方は下記の申し込

み用紙にご記入の上、ご提出ください。

申し込み締め切り ：12月11日（金）

きりとり線

〜園からのお知らせ〜

1⽉の予定 7⽇（⽊）七草祝い（希望者のみ） 8⽇（⾦）始園⽇(午前保育預かり有)

11⽇（⽉） 成⼈の⽇ 18⽇（⽉）Ａ参観⽇予定 19⽇（⽕）Ｂ参観⽇予定
20⽇（⽔）Ｃ・ら参観⽇予定

1⽉4⽇は
全園児
お弁当
です。

七草について ＜希望者のみ＞



【園児】
・写真撮影や準備がありますので決められた集合時間に登園しましょう。
＊持ち物：マスク・幼稚園のかばん・お帳⾯(検温の記⼊)・⽔筒・タオル

【保護者】
1) 園バスの運⾏はありませんので送り迎えをお願い致します。
2) 当⽇は決められた駐⾞場にお停めください。

幼稚園の駐⾞場は縦列駐⾞の為、途中で出⾞できませんので、
お急ぎの⽅はお近くのコインパーキングをご利⽤ください。

3) マスクの着⽤をお願い致します。

【当⽇の流れ】

① 正⾯⽞関（ホール下⼊り⼝）にて受付
１）検温（37.5℃以上の⽅は⼊室をお断りします。)

２）「検温・⾏動記録表」「⼊場券」の提出※園児1⼈につき1枚提出
（上記を済まされた⽅には「クラスカラーのネーム」に座席シールを貼

らせて頂きます。）
３）アルコール消毒後、ホールへ移動

② 除菌シートをホール⼊⼝に設置致しますので、座席にお掛けになる前に、お
使いください。使⽤後はお近くのごみ箱に捨ててください。

③ 第1部.2部.3部終了毎に、お⼦さまを靴箱にてお待ちください。順次降園となり
ます。

新型コロナウイルス感染症が懸念される中ですが、保護者の皆様のご理解とご協⼒
を頂きながら、クリスマス発表会を無事に迎えることができますように職員⼀同お
祈りしています。

クリスマス発表会について

⽇頃より保護者の皆様におかれましては、当園の運営にご理解・ご協⼒を賜りまして⼼より
御礼申し上げます。
⼦どもたちは、来⽉のクリスマス発表会に向けて、⼀⽣懸命の⼼で練習を頑張っております

が、最近⿅児島県内でも新型コロナウイルス感染症のクラスター事案が多数発⽣し、ご⼼配さ
れている保護者の⽅もいらっしゃるかと思います。皆様に⼦どもたちの姿を安⼼してご覧いた
だくために、下記の要領で実施致します。またご来場者の座席に関しましては混雑を防ぐ為、
11⽉30⽇（⽉）に⼦どもたち⾃⾝がくじを引いてご来場者の座席を決めさせて頂きたいと思い
ます。ご理解の程よろしくお願い致します。

舞 台

番号 当⽇持参して頂く物 内容 配布⽇
① 検温・⾏動記録表 11/28〜発表会当⽇までの記録（園児1⼈につき1枚提出） 11⽉27⽇
② ⼊場券 来場者の座席番号（くじ引きにて決定）・個⼈情報 12⽉4⽇
③ クラスカラーのネーム 当⽇⼦どもの組と名前を⾸から下げる 12⽉4⽇
④ プログラム 演⽬記載 12⽉4⽇
※①〜③は必ず当⽇持参されて下さい。忘れた場合は⼊室をお断り致します。
※未就園児さんは保護者の膝の上に座る形になります。また託児などはありません。

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28

29 30 31 32 33 34 35 36

37 38 39 40 41 42

43 44

49 50

45 46 47 48

51 52 53 54

55 56 57 58 59 60 61 62

65 66

園カメラ
設置場所

63 64

園カメラ
設置場所

※園のカメラ設置場所により場所が
異なる場合がございますがご了承下さい。

【ホール配置図】


